



نقدی بر نسخه نهایی لایحه دایمی شدن همسان سازی تبعیض میان صندوق‌ها تداوم می‌یابد؟

نیاز اقتصاد ایران



رهبر انقلاب در دیدار تصویری با نمایندگان مجلس یازدهم:

میزان مشارکت ارتباطی با این اسم و آن جناح ندارد



یادداشت - ۱

منکری به نام پوپولیس

این واقعیت که برخی افراد و جریانات با استفاده از هر ابزاری تلاش خواهند کرد تا خود را به راس هرم قدرت برسانند، حقیقتی است که از ابتدای تاریخ بشر تا به امروز در تمام جوامع تداوم داشته است.



علی‌قنبری

نه تنها در ایران بلکه در کشورهای چون آمریکا، انگلیس، برزیل، فرانسه، ایتالیا و... نیز شاهد حضور افرادی در فرایند انتخابات هستیم که تلاش می‌کنند با استفاده از روش‌های مردم‌فریبانه و پوپولیستی توجه افکار عمومی را به خود جلب کنند.

تجربه تاریخی کشورمان نیز طی دهه‌های اخیر نشان داده که رویکردهای عوامانه و مردم‌فریب هم برای اقتصاد و معیشت خانواده‌ها خطرناک است و هم اینکه مردم را نسبت به چشم‌انداز آینده کشور بدبین می‌کند و بر حجم و دامنه نارضایتی‌های عمومی خواهد افزود. بسیاری از مشکلاتی که امروز ایران در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی با آن دست به‌گریبان است به دلیل رفتارهای پوپولیستی است که از میانه‌های دهه ۸۰ تا اوایل دهه ۹۰ خورشیدی کشورمان با آن دست به‌گریبان شد.

مشکلاتی که آثار و نتایج آن همچنان نیز در تار و پود اقتصاد ایران قابل ردیابی است. در واقع مهم‌ترین منکری که در زمان انتخابات توسط نهادهای نظارتی باید ایجاد زوایای گوناگون آن مورد ارزیابی دقیق قرار بگیرد، وعده‌های پوچ و ناشدنی است که نامزدها درباره ۱۰ برابر کردن پرداخت‌های پارانهای یا پرداخت‌های نجومی تسهیلاتی و... مطرح می‌کنند.

اما متأسفانه بخش‌های نظارتی در انتخابات برخورد‌های تخصصی و حرفه‌ای با موضوعات ندارند و بیشتر رفتارهای سیاسی دارند. البته شخصاً معقدم امروز مردم کشور و نسل مختلف ایرانی به نسبت دهه‌های قبل بسیار آگاه شده‌اند و به راحتی خام‌یک چنین وعده‌های ناشدنی نخواهند شد.

مسئله اساسی اما این است که این نوع وعده‌ها باعث افزایش انتظارات کلی خانواده‌ها خواهد شد. با گذشت زمان این مطالبات فروخورده روی هم تلنبار می‌شوند و سرانجام روزی این تبعات فروخورده، فوران خواهد کرد و خسارت‌های فراوانی به بار خواهد آورد.

رفتار درست انتخاباتی اما در حوزه اقتصاد آن است که نامزدها به جای رفتارهای عوامانه و وعده‌های نشدنی، رقابت کلی خود را مبتنی بر برنامه‌های علمی و اصولی شکل دهند و تلاش کنند تا از این طریق توجه افکار عمومی را به خود جلب کنند. در واقع باید واقعیت‌های کلی جامعه در حوزه اقتصاد برای مردم تشریح شود، مسائل و مشکلات آراهی شود. اولویت‌ها مشخص شود و با توجه به منابع کشور و منابع در آمدی برای چهار سال آینده برنامه‌های خود را آرایه دهند. مهم‌ترین توفقی که مردم از نامزدها دارند، صداقت و شفافیت است. وقتی نامزدی وعده‌ای را مطرح کند که با واقعیت فاصله زیادی دارد، مبتنی بر ظرفیت‌های کشور نیست و مهم‌تر از آن امکان عملیاتی شدن نداشته باشد، تأثیری در جلب توجه افکار عمومی نخواهد داشت.

معقدم نسل‌های جدید این کشور که از اطلاعات فراوانی برخوردار هستند، می‌دانند که چه وعده‌های علمی است و چه حرف‌های فقط برای سوءاستفاده‌های انتخاباتی مطرح شده‌اند. نامزدها باید پاسخ دهند در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی برای مهار تورم، چه برنامه‌ای دارند؟ در خصوص مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی چه فکر می‌کنند؟ درباره حل مشکل بیکاری، مقابله با فقر مطلق، افزایش درآمد سراسرانه و... چه راهکارهای عملیاتی را در پیش خواهند گرفت؟ باید مشخص کنند در خصوص fatt چگونه می‌اندیشند؟ چه برنامه‌ای برای بهبود مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی دارند و از آن مهم‌تر درباره برجام چطور می‌اندیشند؟

این نوع وعده‌های پوچ که پارانهای نقدی را ۱۰ برابر می‌کنند، به هر زوای ۱ میلیارد تومان پول نقد می‌دهم، یا ۱۳ نوع کالای اساسی را به صورت روزانه در اختیار مردم قرار می‌دهم و مواردی مانند آن نه تنها گریز از هزار توی مشکلات کشور در حوزه اقتصاد و معیشت باز نمی‌کند، بلکه بر دامنه مشکلات نیز خواهد افزود.

بنابراین معقدم هر چند نسل‌های جوان کشور به اندازه‌های آگاه شده‌اند که بدانند یک چنین وعده‌های پوچ است، اما نهادهای نظارتی نیز باید نسبت به این نوع وعده‌های دروغ و بی‌کارانه واکتاف از مشکلات معیشتی خانواده‌های ایرانی سوءاستفاده کنند.

تخلیه حساب قیمتی ملک در اردیبهشت هم تکرار شد

خران قیمت مسکن در بهار

صفحه ۵

گزارشی «تعادل» از آخرین تحولات بازار نفت و آینده نفت ایران

بوی نفت ایران در بازار جهانی



زیرتخلیگران و آژانس‌های پیش‌بینی‌کننده انرژی انتظار دارند تقاضا برای نفت در نیمه دوم سال بهبود قوی پیدا کند. الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه نیز گفته: اوپک پلاس از احتمال بازگشت صادرات نفت ایران به بازار جهانی به خوبی آگاه است و با در نظر گرفتن ایران، به محاسبه توازن عرضه و تقاضا خواهد پرداخت. انرژی اسپکتس انتظار ندارد ایران بلافاصله پس از اینکه به بازار برگشت، تحت سهمیه تولید اوپک پلاس قرار بگیرد. در این بین شرکت جی‌سی‌سون شیپ برو کرز بر آورد کرد ایران ممکن است حدود ۶۹ میلیون بشکه نفت در ذخایر شناور داشته باشد که پس از رفع تحریم‌های آمریکا به بازار عرضه می‌شوند. بر اساس گزارش اوپل پرایس، گروه مالی سیتی هم بر آورد مشابهی داشته و روز دوشنبه در یادداشتی اعلام کرد ایران احتمالاً حدود ۶۵ میلیون بشکه نفت در دریا و ۵۴ میلیون بشکه در خشکی نگهداری می‌کند. اگر توافقی حاصل شود و تحریم‌ها رفع شوند، ایران می‌تواند در مدت ۱ تا ۲۰ روز، به بازارهای صادراتی مهم شامل هند و چین نفت صادر کند. با این حال ریچارد متیوز، مدیر تحقیقات جی‌سی‌سون شیپ برو کرز، به بلومبرگ گفت: ذخایر نفت شناور ایران پس از رفع تحریم‌ها یک‌شبه ناپدید نمی‌شود و باید مواردی مانند کانال پرداخت روشن شوند و تسهیلات تدریجی محدودیت عرضه پایبندی می‌ماند. اوپک متحدانش در اوایل افزایش ۲.۱ میلیون بشکه در روز عرضه به بازار در فاصله ماه مه تا جولای را تصویب کردند و این تصمیم‌بر مبنای پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی برای نفت با وجود افزایش آمار ابتلا در هند بود. قیمت نفت از زمان تصمیم مذکور اوپک پلاس به روند صعودی که در سال میلادی جاری داشته ادامه داده و اکنون بیش از ۳۰ درصد افزایش در سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد. با این حال چشم‌انداز تولید بالاتر نفت ایران با پیشرفت مذاکرات وین برای احیای برجام، روند رشد قیمت نفت را محدود نگه داشته است.

ادامه در صفحه ۲

افزایش یافته و به ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار بشکه رسیده است و با این وجود ایران راه درازی برای رسیدن به سطح تولیدات نفت خود در سال ۲۰۱۶ دارد، زمانی که روزانه ۳ میلیون و ۷۹۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کرده است. صادرات نفت خام و معیانات گازی ایران در سه ماهه اول سال جاری ۸۲۵ هزار بشکه در روز تخمین زده شده است که از ۴۲۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۰ افزایش چشمگیری داشته است اما امکان برای رسیدن به سطح صادرات ۲ میلیون و ۱۲۵ هزار بشکه‌ای در سال ۲۰۱۷ راه درازی در پیش دارد؛ در حال حاضر هر بشکه نفت خام سنگین کشور ۴۴ دلار و ۳۷ سنت قیمت دارد و هر بشکه نفت خام سبک آن نیز ۵۶ دلار و ۱۷ سنت قیمت خورده است. هر بشکه نفت خام و سوخت تگزاس نیز در روزهای گذشته گذشته ۴۰ سنت ارزان شده است و در حال حاضر به قیمت ۶۵ دلار و ۸۴ سنت رسیده است و هر آمریتاسین، مدیر تحقیقات انرژی اسپکتس گفت: آمریکا و ایران قصد دارند پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران به توافق برسند. اگر توافق تا هفته آینده اعلام شود، دستکم دو ماه زمان خواهد برد تا نفت ایران از تحریم‌های آمریکا آزاد شده و وارد بازار جهانی شود. زیرا دولت باید هر گونه توافق حاصل شده در این مذاکرات را به کنگره خواهد فرستاد که ۶۰ روز برای بررسی آن مهلت دارد. دولت آمریکایی می‌تواند به شکل تئوری بازبینی کند. در امور بزرگ تحلیل‌گران انرژی اسپکتس انتظار ندارند چنین کاری را انجام دهد. وی خاطر نشان کرد آمریکا تنها زمانی معافیت از تحریم‌ها را صادر می‌کند یا تحریم‌ها را معلق می‌کند که ایران به تعهدات برجامی برگردد. بنابراین نفت ایران زودتر از آگوست به بازار باز نخواهد گشت و احتمال اینکه دیرتر از آگوست شاهد از سرگیری عرضه نفت ایران باشیم، وجود دارد. هر چه نفت ایران دیرتر به بازار برگردد، تأثیر کمتری روی بازار نفت خواهد داشت.

ادامه در صفحه ۲

خود را کاهش داده‌اند که همه اینها تأثیر عمیقی در قیمت نفت خام خواهد داشت. البته خبر بازگشت ایران به بازارهای جهانی هم می‌تواند تأثیر دیگری بر روند قیمت نفت باشد. به نظر می‌رسد بر همین اساس هم برخی از خریداران قدیمی سعی دارند از فرصت فعلی استفاده کرده و خود را در لیست خریداران قرار دهند تا بعد از بهبود شرایط اقتصادی جهان و افزایش تقاضای خرید باقیمت‌های کمتری خریدار نفت باشند. همان طور که گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده که قیمت نفت خام در این تابستان به بشکه‌ای ۸۰ دلار می‌رسد؛ پیش‌بینی این موسسه بر این اساس است که در ماه‌های آینده تقاضا برای نفت افزایش پیدا خواهد کرد و عرضه نمی‌تواند به زودی خود را با آن تطبیق دهد. گفتنی است هم‌زمان با شیوع گسترده ویروس کرونا در هند تقاضا برای مصرف سوخت در این کشور به پایین‌ترین حد یک سال گذشته رسیده است و تنها در اوایل ماه مه مصرف سوخت در هند نزدیک به ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است؛ اطلاعیه شرکت‌های بهارات پترولیوم و هندوستان پترولیوم حاکی از کاهش ۲۸ درصدی فروش سوخت خودرو در مقایسه با هفته‌های ابتدایی سال ۲۰۲۰ است و سوخت خودرو ۹۰ درصد از فروش سوخت در هند را شامل می‌شود. این در حالی است که هر بخ هم شمارش معکوس برای بازگشت ایران را باعث کاهش قیمت می‌خوانند و سعی دارند عامل افزایش تقاضا را نادیده بگیرند. این گروه عرضه نفت ایران را باعث کاهش قیمت می‌خوانند؛ مدیرعامل پالایشگاه هندوستان پترولیوم در مصاحبه‌ای با روتترز در خصوص نوسانات قیمت نفت در بازه قیمتی ۶۵ تا ۷۰ دلار گفت: پیشرفت مذاکرات ایران و غرب و بازگشت ایران به بازار نفت به احتمال زیاد مانع جهش قیمت نفت به بشکه‌ای ۷۰ دلار خواهد شد. در طرف دیگر اما تعداد زیادی از کارشناسان بر این باورند که بازگشت ایران به بازار نفت موجب سقوط قیمت این طلای سیاه خواهد شد چرا که صادرات نفت خام ایران در حال حاضر نیز به نسبت در مقیاس بالا صورت می‌گیرد و در صورت لغو تحریم‌ها، بازار نفت دچار بحران نخواهد شد. طی برآوردهای صورت گرفته از سوی اوپک تولید نفت خام چندین ایالت‌این کشور از جمله نیویورک محدودیت‌های

ادامه در صفحه ۲

نگار مسوولی

خبرها از بازار نفت حکایت از این برنامه‌ریزی‌ها برای بازگشت ایران به بازار جهانی نفت دارد. خبری که منابع مختلف نیز آن را تأیید کرده و حتی زمسان آن را اوایل زمستان و اواخر سال جاری میلادی می‌خوانند. مذاکرات در حال انجام است و دود سفیدی از محل مذاکرات برخاسته اما خبرها از موقع مثبتی خبر می‌دهند که نویددهنده بازگشت ایران به بازار جهانی نفت است؛ خبری که در کنار تلاش ژاپن و هند برای بازگشت به لیست خریداران نفت ایران در روزهای گذشته صحت و سقم بیشتری پیدا می‌کند. خبرها حکایت می‌کنند که اقدامات اوپک پلاس در چند ماه اخیر و به خصوص در هفته‌های گذشته مانع سقوط قیمت نفت شده و حتی به نفعی در ماه‌های اخیر تا حدودی بهبود یافته؛ اکثریت قریب به اتفاق خریداران و تحلیلگران نفت بر این باورند که روند بهبود قیمت نفت ادامه خواهد یافت اما این بهبودی چقدر به طول خواهد انجامید. مسوولی است که همیشه در این مواقع زسوی خریداران و تحلیلگران عنوان می‌شود. کارشناس معتقدند بازار نفت تحت تأثیر سه عامل مهم قرار دارد؛ تشدید شیوع کرونا در هند، وضعیت قرنطینه اروپا و پاشش شمارش معکوس برای بازگشت نفت ایران به بازار. از نسوی دیگر برخی تحلیلگران، قرنطینه در اروپا را عامل دیگری می‌خوانند که در روزهای گذشته بازار نفت را تحت فشار قرار داده است؛ یک‌ماه پیش اروپا بسیاری از محدودیت‌های رفت و آمدی خود را تمدید کرد و بهبود قیمت نفت را به تأخیر انداخت اما اکنون در حالی که هند در بدترین موج از زمان شیوع ویروس کرونا قرار دارد اروپا در حال آماده‌سازی برای رفع این محدودیت‌هاست.

آماده‌سازی اروپا برای کاهش قرنطینه‌ها

مقامات اتحادیه اروپا این هفته پیشنهادهایی برای کاهش محدودیت‌های سفرهای تابستانی به ۲۷ کشور خود مطرح کردند که این امر تقاضا برای سوخت جت که ماده اولیه آن نفت خام است را بالا می‌برد و در ایالات متحده آمریکا در حالی که تعداد واکسیناسیون روبه افزایش است موارد ابتلا به کرونا نیز در حال کاهش است و در نتیجه چندین ایالت‌این کشور از جمله نیویورک محدودیت‌های

یادداشت - ۲

مالیات بر عایدی سرمایه نباید به زیان بخش خصوصی باشد

و نیروی انسانی را به سمت امور مولد هدایت نماید. البته باید توجه داشت که به دلیل صدها سال شیوه‌های سنتی زمین‌داری، ملک‌داری، خان‌ورعیت و همچنین حضور گسترده دولت در زمین‌داری و نگهداری سرمایه‌ها، باید در اجرای تفصیلی قانون نیز به تحولات ورودی‌ها و اثرات آن توجه داشت تا اثرات مثبت داشته باشد. از آثار منفی احتمالی آن جلوگیری شود. زیرا در ایران دولت با حکومت بزرگ‌ترین زمین‌دار است و بسیاری از املاک، زمین‌ها، جنگل و منابع در اختیار دولت، سازمان‌های دولتی و عوامی است که هر یک با قوانین خاص خود،



عباس بشیری

قوانین است تا به رشد و رونق اقتصاد، توزیع درآمد بهتر و ایجاد تعادل در جامعه کمک کند و سرمایه‌ها، منابع، ثروت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ‌از بر خورد با استخراج غیر مجاز مزارزها خبر داد

یک بام و دو هوای برخورد بار مزارزها

معاون قضایی دادستان کل کشور: کالاهای تان را ترخیص نکنید بر خورد می‌شود

صفحه ۶

معاون قضایی دادستان کل کشور: کالاهای تان را ترخیص نکنید بر خورد می‌شود

صفحه ۷

یادداشت - ۲

فروش اوراق مجدد آغاز می‌شود؟

بازار سرمایه از یک بخش بازار سهام و دیگری بازار بدهی تشکیل شده است که این اوراق در بازار بدهی منتشر می‌شود، اما این دو قسمت کاملاً متفاوت از یکدیگر هستند. افرادی که می‌خواهند ریسک کنند و در بازار سرمایه، سرمایه‌گذاری کنند و در بازار سهام می‌شوند و افرادی که ریسک‌پذیر نیستند و به اصطلاح ریسک‌گریز هستند به جای آنکه سرمایه خود را در سپرده بانکی بگذارند، وارد بازار بدهی می‌کنند که عمدتاً اوراق مالی هستند. اکثر مشتریان این اوراق خود بانک‌ها یا صندوق‌های با درآمد ثابت هستند (یعنی صندوق‌هایی که خیلی نمی‌توانند سهم خریداری کنند). در ک این نکته بسیار مهم است، اما قاعدتاً نمی‌توانیم بیان کنیم که انتشار این اوراق روی بازار سهام فشار نمی‌آورد، این فشار آن طور که اکثر افراد تصور می‌کنند نیست؛ زیرا که این اوراق، مشتریان خاص خودشان را دارد. معمولاً نرخ سود سپرده این اوراق با توجه به اینکه بر اساس عرضه و تقاضا مشخص می‌شود، در برخی مواقع نسبت به نرخ سود بانکی بیشتر است و نکته بعدی اینکه برخی از این اوراق قابل معامله هستند. از نظر بنده اخیر، زیرا حجم فروش اوراق در استفاده بسیار زیاد بوده است و اینکه اکنون حجم به آن میزان نخواهد بود و از سوی دیگر در آن زمان بازار سهام نقد شوند نبود، اما اکنون مقداری شرایط نسبت به استفاده بهتر است، چرا که قیمت‌ها پایین‌تر است و این اوراق مانند استفاده‌های می‌تواند به بازار آسیب زیادی نزنند. یکی از راه‌های مهم تأمین کسری بودجه انتشار اوراق است. بنابراین خیللی به بازار سرمایه توجه نمی‌شود، چرا که دولت می‌خواهد هزینه‌های خود را پوشش دهد و باید این اوراق را منتشر کند. همچنین در وصف وضعیت بازار باید دامنه نوسان را نیز بررسی کرد. با توجه به تغییر دامنه نوسان از منفی سه و مثبت شش به مثبت و منفی پنج درصد و نیز بحث کاهش حجم مینا همچنان شاهد وجود صف‌های فروشی بودیم که در این بازار ایجاد شدند و همچنان عرضه‌های انجام‌شده در بازار با خریداری همراه نبودند و در اردیبهشت‌ماه تا حدودی شاهد معاملات حدود ۲۰ نماد شاخص سناز در بازار بودیم. اکثر سهامی که بعد از بر گزاری مجمع، نماد آنها بازگشایی می‌شود معاملات آنها بانوسانات منفی زیاد به بازار بازمی‌گردند. در اردیبهشت‌ماه هم شاهد چنین اتفاقی در بازار بودیم. با بررسی‌های بنده قیمت سهام در زمان بازگشایی نماد بعد از بر گزاری مجمع با کاهش حدود ۴۰ تا ۴۰ درصدی همراه بود که این موضوع نشان‌دهنده وجود هیجان فروش در بازار است. لازم به ذکر است که با توجه به صحبت‌های مطرح‌شده در زمینه احتمال مذاکرات وین، قیمت ارز در بازار در حاشیه‌های از ابهام قرار گرفت که این موضوع باعث شک و تردید سهامداران برای ورود سرمایه‌هایشان به این بازار شد.



پیمان حدادی

کنند و در بازار سهام می‌شوند و افرادی که ریسک‌پذیر نیستند و به اصطلاح ریسک‌گریز هستند به جای آنکه سرمایه خود را در سپرده بانکی بگذارند، وارد بازار بدهی می‌کنند که عمدتاً اوراق مالی هستند. اکثر مشتریان این اوراق خود بانک‌ها یا صندوق‌های با درآمد ثابت هستند (یعنی صندوق‌هایی که خیلی نمی‌توانند سهم خریداری کنند). در ک این نکته بسیار مهم است، اما قاعدتاً نمی‌توانیم بیان کنیم که انتشار این اوراق روی بازار سهام فشار نمی‌آورد، این فشار آن طور که اکثر افراد تصور می‌کنند نیست؛ زیرا که این اوراق، مشتریان خاص خودشان را دارد. معمولاً نرخ سود سپرده این اوراق با توجه به اینکه بر اساس عرضه و تقاضا مشخص می‌شود، در برخی مواقع نسبت به نرخ سود بانکی بیشتر است و نکته بعدی اینکه برخی از این اوراق قابل معامله هستند. از نظر بنده اخیر، زیرا حجم فروش اوراق در استفاده بسیار زیاد بوده است و اینکه اکنون حجم به آن میزان نخواهد بود و از سوی دیگر در آن زمان بازار سهام نقد شوند نبود، اما اکنون مقداری شرایط نسبت به استفاده بهتر است، چرا که قیمت‌ها پایین‌تر است و این اوراق مانند استفاده‌های می‌تواند به بازار آسیب زیادی نزنند. یکی از راه‌های مهم تأمین کسری بودجه انتشار اوراق است. بنابراین خیللی به بازار سرمایه توجه نمی‌شود، چرا که دولت می‌خواهد هزینه‌های خود را پوشش دهد و باید این اوراق را منتشر کند. همچنین در وصف وضعیت بازار باید دامنه نوسان را نیز بررسی کرد. با توجه به تغییر دامنه نوسان از منفی سه و مثبت شش به مثبت و منفی پنج درصد و نیز بحث کاهش حجم مینا همچنان شاهد وجود صف‌های فروشی بودیم که در این بازار ایجاد شدند و همچنان عرضه‌های انجام‌شده در بازار با خریداری همراه نبودند و در اردیبهشت‌ماه تا حدودی شاهد معاملات حدود ۲۰ نماد شاخص سناز در بازار بودیم. اکثر سهامی که بعد از بر گزاری مجمع، نماد آنها بازگشایی می‌شود معاملات آنها بانوسانات منفی زیاد به بازار بازمی‌گردند. در اردیبهشت‌ماه هم شاهد چنین اتفاقی در بازار بودیم. با بررسی‌های بنده قیمت سهام در زمان بازگشایی نماد بعد از بر گزاری مجمع با کاهش حدود ۴۰ تا ۴۰ درصدی همراه بود که این موضوع نشان‌دهنده وجود هیجان فروش در بازار است. لازم به ذکر است که با توجه به صحبت‌های مطرح‌شده در زمینه احتمال مذاکرات وین، قیمت ارز در بازار در حاشیه‌های از ابهام قرار گرفت که این موضوع باعث شک و تردید سهامداران برای ورود سرمایه‌هایشان به این بازار شد.

نقدی بر نسخه نهایی لایحه دایمی شدن همسان سازی

تبعیض میان صندوق ها تداوم می یابد؟



نسرین مقدم | متأسفانه هرچه تلاش کردیم، اختصاص بودجه جداگانه برای همسان سازی بازنشتگان کارگری را نپذیرفتند و در لایحه نیاوردند در حالی که برای رفع تبعیض میان صندوق ها، باید به تأمین اجتماعی اعتبار سالانه برای همسان سازی بدهند و اکنون وظیفه کمیسیون اجتماعی دولت و مجلس است که در اصلاح لایحه این مهم را منظور کنند. از زمستان سال قبل، سازمان برنامه و بودجه وعده «دایمی شدن همسان سازی» را مرتب تکرار می کرد: «همسان سازی» روندی برای بهبود بخشی به مستمری بازنشتگان براساس الزامات برنامه ششم توسعه است که در آن، حقوق بازنشته به در یافتی شاغل همتر از نزدیک می شود. همسان سازی در ادبیات کارگری و سازمان تأمین اجتماعی به متناسب سازی بدل شده براین اساس، دریافتی بازنشتگان کارگری بهبود می یابد اما نه در قیاس با حقوق شاغلان همتر؛ بلکه براساس فرمول های تدوین شده توسط کارشناسان سازمان که باید به تأیید نمایندگان بازنشتگان نیز برسد. بعد از مدت ها وعده و وعید در ابتدای بهار سال جاری، خبر آمد که لایحه «دایمی شدن همسان سازی حقوق بازنشتگان» در سازمان برنامه و بودجه در حال تدوین است؛ حالا ظاهراً مراحل تدوین این لایحه به پایان رسیده و نسخه نهایی آن قرار است همین هفته در هیات دولت مصوب و سپس به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

مادای به نفع بازنشتگان کارگری

دوم خرداد، نسخه نهایی لایحه تقریباً آماده شده است؛ دو ماده از این لایحه (موا ۲ و ۳) به طور مشخص به بازنشتگان کارگری اختصاص دارد. ماده ۲ مربوط به پرداخت بدهی های دولت به سازمان است؛ بدهی هایی که به گفته حسن صادقی (رییس اتحادیه بینکسوتان جامعه کارگری) تاکنون مرز ۴۰۰ هزار میلیارد تومان را پشت سر گذاشته و اگر رویه پرداخت دولت تغییر نکند، تا پایان سال به ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نیز می رسد. در این ماده آمده است: «دولت مکلف است ضمن تأیید کامل بدهی حسابرسی شده خود به سازمان، تعهدات قانونی

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح وضعیت این بیماری در کشور، توضیحاتی درباره علت بروز بیماری قارچ سیاه در میان مبتلایان کرونا ارائه کرد. دکتر مسعود مردانی گفت: این بیماری در همه نقاط دنیا ممکن است رخ دهد. بیماری قارچی مهاجم که بیشتر مخاط بینی و ریه را درگیر می کند و بیماری که کووید با آن درگیر می شود، ممکن است گرفتار این بیماری شوند. بیماری که در هند به دلیل کرونا در حد بالایی دگر آنتاژون دریافت کرده بودند، دچار بیماری قارچ سیاه شدند. او با تأکید بر اینکه این بیماری از کرونا کشنده تر است، اظهار کرد: در مان بیماری به داروی ضد قارچ نیاز دارد که در هند شاید به

درج نشان «اهدای عضو» روی «کارت های ملی»

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان از پیگیری و تصویب درج نشان «اهدای عضو» روی «کارت های ملی» خبر داد. دکتر نجفی زاده گفت: متأسفانه در ایران حدود ۱۰ درصد بزرگسالان مان کارت اهدای عضو دارند، در حالی است که این آمار در آمریکا به ۵۶ درصد رسید و در انگلیس بیش از یک سوم بزرگسالان کارت اهدای عضو دارند. زیرا در کشورهای غربی سر بر روی گواهی نامه درج می شود که فرد تمایل به اهدای عضو دارد. او افزود: در ایران هشت سال است که پیگیری کردیم که نشان تمایل به اهدای عضو روی گواهی نامه درج شود، اما موفق نشده بودیم.

ابلاغ دستور اداری افزایش مرخصی زایمان به شعب تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور دستور اداری به شعب این سازمان در سراسر کشور اجرای مصوبه هیات وزیران مبنی بر افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه را ابلاغ کرد. در دستور اداری صادر شده از سوی دکتر مصطفی سالاری آمده است: در اجرای مصوبه هیات محترم وزیران مبنی بر پیش بینی بار مالی ناشی از افزایش مدت مرخصی زایمان در لوائح بودجه سنوواتی یا لحاظ نمودن به عنوان دیون دولت، توجه واحدهای اجرایی سازمان تأمین اجتماعی را به رعایت نکات زیر جلب می کند:

بیمه شدگان زن با ارائه درخواست و سامانه خدمات غیر حضوری و گذار و گذاری مدارک مستندات مربوطه شامل تصویر شناسنامه مادر، گواهی ولادت

بیمه شدگان زن با ارائه درخواست و سامانه خدمات غیر حضوری و گذار و گذاری مدارک مستندات مربوطه شامل تصویر شناسنامه مادر، گواهی ولادت

صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش مدیریت: رسول حجت طهماسبی سردبیر: حجت طهماسبی نشانی: خیابان ستارخان - خیابان کوثر دوم - بن بست مینو تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - فکس: ۶۶۴۲۰۴۱۷ - شماره: ۶۶۴۲۰۴۱۷ چاپ: همشهری - توزیع: نشر گستر امرو - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰ سازمان شهرستان: ۶۶۱۲۶۰۸۸ آدان مغرب: ۱۳۰۰۲۰۴ آدان صبح فردا: ۴۰۰۷

خبر روز

فوت ۱۸۴ بیمار کرونایی دیگر در کشور

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، ۱۸۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۹ هزار و ۵۶۸ نفر رسید. تاکنون سه میلیون و ۱۳۸ هزار و ۳۳۳ نفر دژ اول واکسن کرونا و ۴۹۹ هزار و ۴۰ نفر نیز دژ دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به سه میلیون و ۶۲۷ هزار و ۳۷۳ دژ رسید. خوشبختانه تاکنون دو میلیون و ۴۱۰ هزار و ۲۵۲ نفر از بیماران، بهبود یافته از بیمارستان ها ترخیص شده اند. ۴۳۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.

عکس روز



واکسیناسیون خانه به خانه، واکسیناسیون سیار با حضور تیم سلامت برای افرادی که به دلایل ناتوانی یا بیماری قادر به مراجعه جهت دریافت واکسن کرونا در مراکز سلامت نیستند، در منازل شان انجام می شود.

کوتاه و خواندنی

- دانشمندان عمیق ترین چاه آبی دنیا را تا عمق ۸ کیلومتری در بستر اقیانوس آرام حفر کردند. یک گروه مستقر در کشتی تحقیقاتی «کامی» که در سواحل ژاپن مستقر شده بود، حفره ای عمیق تر از هر عملیات حفاری بستر دریا در تاریخ در اقیانوس آرام حفر کرده است. این گروه یک میله حفاری موسوم به GPC به طول ۴۰ متر را تقریباً ۲۶ هزار و ۲۰۰ فوت معادل ۵ مایل یا ۸ کیلومتر به زیر بستر اقیانوس آرام فرستادند. مأموریت این رگور دشکنی برای حفر عمیق ترین چاه آبی، مطالعه رسوبات منطقه برای درک بهتر تاریخ زلزله های باستانی این منطقه بود.
- محققان «دانشگاه مینه سو تا» هر یکبار مطالعه اخیر شان روش جدیدی را برای آکسن ها ایجاد کرده اند. گروهی از محققان دانشگاه مینه سو تا به رهبری «چان وانگ»، یک ویفر پلیمری تولید کرده اند که اگر زیر زبان قرار گیرد، می تواند واکنش های میتنی بر پروتئین را برای در مان بیماری ها به بدن ارسال کند. در حال حاضر برخی از دارو ها را بیماران اینگونه (با قرار دادن زیر زبان) مصرف می کنند. با حل شدن قرص، دارو از طریق غشای مخاطی زیر زبانی در زیر زبان جذب شده و سپس وارد جریان خون می شود.
- فناوری هایی که در مقیاس نانو متر کار می کنند، شامل سیستم های پیچیده ای هستند که به طور معمول متناسب با کارکردهای مختلف هوش مصنوعی نیستند. با این وجود، هوش مصنوعی در تمام علوم و در برخی نقاط فناوری نانو همگرا می خواهد داشت. فناوری هوش مصنوعی (AI) سال هاست که در حال توسعه است و این پیشرفت ها تنها محدود به خود هوش مصنوعی نیستند، بلکه در حوزه های مختلفی همچون صنایع، خدمات، حمل و نقل، تعمیر، نگهداری، ارتباطات، پرورش و... می توان آثار توسعه آن را مورد توجه قرار داد و یکی از این زمینه ها فناوری های نانو است.

محیط زیست

پلاستیک هم به لیست دشمنان اقیانوس ها اضافه شد



در سال ۲۰۱۵ ویدئویی در رسانه های جهان منتشر شد که یکی از محققان در حال غواصی یک نی را از سوراخ بیانی یک لاک پشت خارج کرد، در آن زمان جمله «از نی استفاده نکنید، یک لاک پشت را نجات دهید» به شعاری برای منتقدان استفاده از پلاستیک تبدیل شد، این وضعیت اسباب آفر های دنیا است. اقیانوس ها ریه زمین هستند، نحوه عملکرد این ریه را تغییر خواهیم داد. اگر اقیانوس های اسید کربن کمتری جذب کنند، کره زمین می تواند با تغییرات غیر قابل تصویری در آب و هوای روبرو شود که ورود حجم زیاد پلاستیک به بیتهای آبی می روند. این سرعت می یخشد، از طریق خود تغییرات آب و هوایی نیاز مواد پلاستیکی بیشتری را به دریا می ریزد، طبق تحقیقات انجام شده، پیش بینی می شود گرم شدن کره زمین و افزایش سیلاب باعث ورود میکرو پلاستیک بیشتری به دریاها می شود.

ورود سالانه ۱۲ میلیون تن پلاستیک به محیط های دریایی

چند سالی است دشمن جدیدی به نام پلاستیک و میکرو پلاستیک به فهرست دشمنان اقیانوس ها اضافه شده است. تخمین زده می شود هر ساله حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن پلاستیک بر اثر فعالیت های انسانی وارد محیط های دریایی می شود. قطعات پلاستیکی کوچک، فیبر ها و گرانول هایی با اندازه کوچک تر از ۵ میلی متر به عنوان میکرو پلاستیک ها شناخته می شوند که بیشتر موارد، با چشم غیر مسلح قابل مشاهده نیستند، یکی از پیامدهای مهم زیست محیطی حاصل از افزایش استفاده از پلاستیک ها است.

سرا نه قابل توجه مصرف نفت برای تولید پلاستیک

عضو هیات علمی و رییس پژوهشکده علوم دریایی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی در این باره گفت: بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، امروزه حدود ۴ تا ۸ درصد از مصرف سالانه جهانی نفت با پلاستیک همراه است که اگر این اتکا به

تهدید آب یان اقیانوس ها

الته پلاستیک فقط حیات موجودات در خشکی را تهدید نمی کند بلکه چند سالی است راهش به دریاها